
Abstrakt 

Tato diplomová práce popisuje strany kandidující v komunálních volbách pod jiným názvem, 

než je název dané politické strany. Dosud ale neexistuje jejich vymezení, v České republice se 

toto téma neobjevuje ani v odborné literatuře. Tyto strany, které můžeme označit jako hidden 

parties, se neobjevují pouze v České republice, ale i v dalších zemích. Tato práce popisuje 

problematiku hidden parties také v Anglii, Belgii, Estonsku, Chorvatsku a Polsku. Hlavní část 

je věnována hidden parties v českém prostředí komunálních voleb. Kromě samotného 

vymezení toho, jaké strany lze za hidden parties považovat, obsahuje práce i porovnání 

s ostatními formami kandidatury a vývoj četnosti těchto stran v jednotlivých letech. Porovnány 

jsou také dvě formy kandidatury, které můžeme za určitých podmínek považovat za hidden 

parties. Největší část práce je pak věnována úspěšnosti těchto stran a tomu, jaké strany svůj 

název nejčastěji skrývají. Několik konkrétních hidden parties je pak blíže analyzováno s cílem 

zjistit historický vývoj volebních stran v konkrétním městě a míru propojení kandidátů 

s politickou stranou.  

 


